



**KADESCH CONSTRUÇÕES E TERC. DE SERV. DE MÃO DE OBRA LTDA**

CNPJ nº 11.428.002/0001-00

Av.: Vinte e Sete de Julho, Centenário, nº 320 - Campina Grande/PB – CEP: 58.428-330

Telefone: (83) 3077-4812 e-mail: [kadesch.diretoria@gmail.com](mailto:kadesch.diretoria@gmail.com)

**Ao**  
**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**  
**INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA**  
**DE SERGIPE**  
**Pregão Eletrônico nº 20/2021**  
**Processo Administrativo nº 23060-000215/2021-54**  
**UASG: 158134**

---

### **PROPOSTA COMERCIAL**

---

A empresa **KADESCH CONSTRUÇÕES E TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 11.428.002/0001-00, sediada a Av. Vinte e sete de julho, nº 320 - Centenário, Campina Grande/PB, CEP: 58.428-330, por intermédio de seu representante legal o **Sra. DALVA SAYONARA MARACAJA RAMOS DOS SANTOS**, Brasileira, Casada, portadora do **RG nº 1.685.700 – 2º VIA - SSP-PB** e do **CPF nº 019.211.764-58**, para fins de participação do pregão de modalidade eletrônica sob número **2021/00059**, apresenta a seguinte proposta de preços:

#### **DO OBJETO:**

1.1 O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de Apoio Administrativo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

1.2. A licitação será dividida em grupos, formados por um ou mais itens, conforme tabela constante do Termo de Referência, facultando-se ao licitante a participação em quantos grupos forem de seu interesse, devendo oferecer proposta para todos os itens que os compõem.

1.3. O critério de julgamento adotado será o **menor preço por grupo e por item**, observadas as exigências contidas neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto.

1.4. **O uso do Sistema de Registro de Preços para essa contratação está fundamentado no inciso III do art. 3º, do Dec. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, para atendimento a participações de outros Órgãos.**



**KADESCH CONSTRUÇÕES E TERC. DE SERV. DE MÃO DE OBRA LTDA**

CNPJ nº 11.428.002/0001-00

Av.: Vinte e Sete de Julho, Centenário, nº 320 - Campina Grande/PB – CEP: 58.428-330

Telefone: (83) 3077-4812 e-mail: [kadesch.diretoria@gmail.com](mailto:kadesch.diretoria@gmail.com)

**Ao**  
**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**  
**INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA**  
**DE SERGIPE**  
**Pregão Eletrônico nº 20/2021**  
**Processo Administrativo nº 23060-000215/2021-54**  
**UASG: 158134**

IFS - PRÓPRIA									
GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UND DE MEDIDA	Quantitativo		Valor Unitário Mensal do Posto (R\$)	Valor Total Mensal do Posto (R\$)	Valor do Lance (R\$)	Valor Total Anual (R\$)
				Mínimo	Máximo Total				
7	67	Serviços de Apoio Administrativo – Trabalhador Agropecuário	Posto	1	2	R\$ 2.419,30	R\$ 4.838,60	R\$ 29.031,60	R\$ 58.063,20
	68	Serviços de Apoio Administrativo – Contínuo	Posto	1	1	R\$ 2.396,92	R\$ 2.396,92	R\$ 28.763,04	R\$ 28.763,04
	69	Serviços de Apoio Administrativo – Porteiro	Posto	1	2	R\$ 2.427,43	R\$ 4.854,86	R\$ 29.129,16	R\$ 58.258,32
	70	Serviços de Apoio Administrativo – Motorista Categoria D	Posto	1	1	R\$ 3.384,54	R\$ 3.384,54	R\$ 40.614,48	R\$ 40.614,48
	71	Serviços de Apoio Administrativo – Auxiliar de Manutenção Predial	Posto	1	1	R\$ 2.409,75	R\$ 2.409,75	R\$ 28.917,00	R\$ 28.917,00
	72	Serviços de Apoio Administrativo – Auxiliar de Serviços Operacionais	Posto	1	2	R\$ 2.471,32	R\$ 4.942,64	R\$ 29.655,84	R\$ 59.311,68
				9				TOTAL	R\$ 273.927,72

**Valor Total Mensal Grupo 7: R\$ 22.831,06 (vinte e dois mil e oitocentos e trinta e um reais e seis centavos)**

**Valor Total Anual Grupo 7: R\$ 302.422,20 (trezentos e dois mil e quatrocentos e vinte e dois reais e vinte centavos)**

**VALIDADE DA PROPOSTA:**

O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

**Classificações da CBO:**

- Auxiliar de pedreiro – 7170 – 20
- Almoxarife – 4141 – 05
- Auxiliar de Almoxarife – 4141 – 05
- Auxiliar de cozinha 5135 – 05
- Auxiliar de eletricista – 7156 – 15
- Auxiliar de manutenção predial – 5143 – 10
- Auxiliar de serviços operacionais – 4141- 40
- Bombeiro Hidráulico 7241 – 10



**KADESCH CONSTRUÇÕES E TERC. DE SERV. DE MÃO DE OBRA LTDA**

CNPJ nº 11.428.002/0001-00

Av.: Vinte e Sete de Julho, Centenário, nº 320 - Campina Grande/PB – CEP: 58.428-330

Telefone: (83) 3077-4812 e-mail: [kadesch.diretoria@gmail.com](mailto:kadesch.diretoria@gmail.com)

**Ao**

**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**

**INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  
DE SERGIPE**

**Pregão Eletrônico nº 20/2021**

**Processo Administrativo nº 23060-000215/2021-54**

**UASG: 158134**

- Carpinteiro 7155 – 05
- Contínuo – 4122 – 05
- Copeira – 5134 – 25
- Cozinheiro – 5132 – 05
- Eletricista 9511 – 05
- Inspetor de Alunos de escola pública – 3341 – 10
- Jardineiro – 6220 – 10
- Lavador de carro – 5199 – 35
- Mecânico de bombas hidráulicas – 911 – 10
- Montador de móveis – 7741 – 05
- Motorista Categoria D – 7825 – 10
- Operador de áudio/SOM/TV – 3731 – 05
- Operador de máquina copiadora – 4151 – 30
- Pedreiro – 7152 – 10
- Pintor – 7166 – 10
- Porteiro – 5174 – 10
- Recepcionista – 4221 – 05
- Soldador – 7243 – 15
- Trabalhador Agropecuário – 6210 – 05
- Tratorista Agrícola – 6410 – 15
- Vaqueiro – 6231 – 10

## **INDICAÇÃO DOS SINDICATOS:**

### **CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2021/2021**

NÚMERO DE REGISTRO NO MTE: SE000097/2021  
DATA DE REGISTRO NO MTE: 07/06/2021  
NÚMERO DA SOLICITAÇÃO: MR026759/2021  
NÚMERO DO PROCESSO: 13175.101133/2021-85  
DATA DO PROTOCOLO: 28/05/2021

Confira a autenticidade no endereço <http://www3.mte.gov.br/sistemas/mediador/>.

SINDICATO DAS EMPRESAS DE ASSEIO E CONS DO ESTADO DE SE, CNPJ n. 32.742.231/0001-67, neste ato representado(a) por seu ;

E

SIND EMP DE COND E EMP DE ASSEIO CONS DO EST DE SERGIPE, CNPJ n. 32.825.283/0001-05, neste ato representado(a) por seu ;

celebram a presente CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO, estipulando as condições de trabalho previstas nas cláusulas seguintes:

### **CLÁUSULA PRIMEIRA - VIGÊNCIA E DATA-BASE**

As partes fixam a vigência da presente Convenção Coletiva de Trabalho no período de 01º de janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021 e a data-base da categoria em 01º de janeiro.



**KADESCH CONSTRUÇÕES E TERC. DE SERV. DE MÃO DE OBRA LTDA**

CNPJ nº 11.428.002/0001-00

Av.: Vinte e Sete de Julho, Centenário, nº 320 - Campina Grande/PB – CEP: 58.428-330

Telefone: (83) 3077-4812 e-mail: [kadesch.diretoria@gmail.com](mailto:kadesch.diretoria@gmail.com)

**Ao**  
**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**  
**INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA**  
**DE SERGIPE**  
**Pregão Eletrônico nº 20/2021**  
**Processo Administrativo nº 23060-000215/2021-54**  
**UASG: 158134**

**OUTRAS DECLARAÇÕES:**

- Declaramos que cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus artigos. 42 a 49.
- O prazo do início da execução do serviço inicia-se após a assinatura do contrato.
- Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária.
- Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a entregá-lo no prazo determinado no documento de convocação.
- Declaramos que somos optantes pelo Regime de Tributação Real.
- Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.
- Declaramos que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- Declaramos que não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição.
- Declaramos que nos preços apresentados na proposta escrita e naqueles que porventura vierem a ser ofertado através de lances verbais, estão incluídos todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, custos operacionais, fardamento, vale transporte, quando devido, armamento e munições, além daqueles previsto pelas normas da categoria aplicada, e outros exigidos por lei indispensáveis à perfeita execução do objeto da licitação.
- Declaramos que optamos por não realizar vistoria e que temos pleno conhecimento das condições e peculiaridades inerentes a natureza do trabalho, e que assume total responsabilidade por este fato e que não utilizara deste para quaisquer questionamentos futuros.
- Declaramos que a empresa instalará escritório na cidade de **ARACAJU**, a ser comprovado no prazo máximo de 60 (sessenta) dias contado a partir da vigência do contrato,
- Declaramos que todos os serviços/produtos, serão fornecidos conforme as exigências contidas do Termo de Referência.



**KADESCH CONSTRUÇÕES E TERC. DE SERV. DE MÃO DE OBRA LTDA**

CNPJ nº 11.428.002/0001-00

Av.: Vinte e Sete de Julho, Centenário, nº 320 - Campina Grande/PB – CEP: 58.428-330

Telefone: (83) 3077-4812 e-mail: [kadesch.diretoria@gmail.com](mailto:kadesch.diretoria@gmail.com)

**Ao**  
**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**  
**INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA**  
**DE SERGIPE**  
**Pregão Eletrônico nº 20/2021**  
**Processo Administrativo nº 23060-000215/2021-54**  
**UASG: 158134**

\* Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a entregá-lo no prazo determinado no documento de convocação, assim, após cumpridas nossas obrigações, e para fins de posterior pagamento, fornecemos os seguintes dados:

**Os pagamentos deverão ser creditados à conta corrente nº 37.923-9, Agência nº 1634-9, Banco do Brasil.**

**O responsável pela assinatura do contrato é a Sra. DALVA SAYONARA MARACAJA RAMOS DOS SANTOS, Brasileira, casada, portadora do RG nº 1.685.700 – 2º VIA - SSP-PB e do CPF nº 019.211.764-58, domiciliando a Av. Vinte e sete de julho, nº 320 - Centenário, Campina Grande/PB, CEP: 58.428-330.**

Campina Grande-PB, 12 de julho de 2021.

---

P.P Allisson Thiago Silva Rocha  
DALVA SAYONARA MARACAJA RAMOS DOS SANTOS  
PROPRIETÁRIA  
CPF nº 019.211.764-58  
RG nº 1.685.700